3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 января 2017 г.
	№ 5-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  постановляет:
1. Внести в Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 28.06.2007 № 217
«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Ульяновской области», следующие изменения:

1)  в абзаце втором раздела 1:

а) после слов «субъекта бюджетного планирования» дополнить словами «, являющегося исполнительным органом государственной власти Ульяновской области»;

б) слова «и позволяющих» заменить словами «, и позволяющих»;
2)  пункт 2.4 раздела 2 признать утратившим силу.
2. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области», следующие изменения:

1) в подпункте 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2:
а) абзац двенадцатый подпункта 2.2.2.4 изложить в следующей редакции:

«Приложение к государственной программе, определяющее систему основных мероприятий и мероприятий государственной программы, составляется по форме, установленной приложением № 3 к настоящему Порядку. В случае необходимости система основных мероприятий
и мероприятий государственной программы с разбивкой  по годам её реализации может отражаться в двух и более приложениях к государственной программе.»;
б) подпункт 2.2.2.6 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«В случае, если значения показателей, характеризующих ожидаемый эффект от реализации мероприятий государственной программы, определяются расчётным путём, в государственной программе должна содержаться методика сбора исходной информации и определения значений указанных показателей.»;
в) подпункт 2.2.2.7 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«В случае, если в рамках государственной программы предусмотрено предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в государственной программе отражается информация о цели предоставления субсидий, о категории получателей субсидий и (или) критериях их отбора.»;
2)  в пункте 4.18 раздела 4 слова «13.07.2009 № 49 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора и Правительства Ульяновской области» заменить словами «02.12.2016 № 113 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области»;
3) в разделе 5:

а) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Реализация государственной программы осуществляется
в соответствии с планом-графиком реализации государственной программы (далее также – План-график), содержащим перечень основных мероприятий
и мероприятий государственной программы (подпрограммы) с указанием исполнителей, сроков реализации мероприятий, объёмов средств
на реализацию государственной программы, значений целевых индикаторов
и ожидаемого непосредственного результата реализации мероприятий
с поквартальной разбивкой.
План-график разрабатывается государственным заказчиком государственной программы совместно с соисполнителями и утверждается ежегодно до 01 февраля соответствующего финансового года.

План-график утверждается распоряжением государственного заказчика государственной программы, согласованным с соисполнителями государственной программы, Министерством.

План-график реализации государственной программы, государственным заказчиком которой является Правительство Ульяновской области, утверждается должностным лицом Правительства Ульяновской области, координирующим вопросы основных направлений реализации государственных программ. Гриф утверждения документа должен содержать наименование должности, подпись и её расшифровку лица, уполномоченного утверждать План-график, и дату утверждения.
В процессе реализации государственной программы государственный заказчик вправе принимать решение о внесении изменений в План-график. Изменения в План-график готовятся государственным заказчиком
по согласованию с соисполнителями государственной программы, Министерством при условии, что планируемые изменения не оказывают влияния на основные параметры государственной программы, не затрагивают мероприятий, связанных с осуществлением строительства, реконструкции или капитального ремонта объектов капитального строительства, а также не ведут
к увеличению сроков выполнения основных мероприятий государственной программы.
В случае, если вносимые в План-график изменения оказывают влияние
на основные параметры государственной программы, ведут к увеличению сроков выполнения основных мероприятий и (или) затрагивают мероприятия, связанные с осуществлением строительства, реконструкции или капитального ремонта объектов капитального строительства, изменения в План-график утверждаются после согласования с соисполнителями государственной программы, Министерством в течение одного месяца после утверждения изменений в государственную программу.»;
б) в пункте 5.2:

абзац одиннадцатый дополнить предложением следующего содержания:

«В случае, если после направления ежеквартальной отчётности
в Министерство появляются более актуальные данные о достижении значений целевых показателей государственной программы, в том числе данные государственного статистического наблюдения, а также информация
о фактическом исполнении мероприятий государственной программы, государственный заказчик направляет в Министерство актуализированные отчётные данные.» ;
абзац двенадцатый дополнить предложением следующего содержания:

«В случае, если после направления годовой отчётности в Министерство появляются более актуальные данные о достижении значений целевых показателей государственной программы, в том числе данные государственного статистического наблюдения, а также информация о фактическом исполнении мероприятий государственной программы, государственный заказчик направляет в Министерство актуализированные отчётные данные.».
3. Внести в подпункт «б» подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 08.08.2016 № 371-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» изменение, признав его утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области

       А.С.Тюрин
2912км1